Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 200

с углубленным изучением отдельных предметов

(МАОУ СОШ № 200)

ПРИКАЗ
г. Екатеринбург

от 15 июня 2020 г.          № 62/1

Об особенностях проведения индивидуального отбора

в 10а класс гуманитарного профиля МАОУ СОШ № 200 в 2020 году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», п. 2 Постановления правительства Российской Федерации от 10.06.2020

№ 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при

приѐме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в 2020 году», приказа

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

11.06.2020 № 293/650 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2020 году», приказа

Минпросвещения России от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании в 2020 году», Закона Свердловской области от 15.07.2013 №

78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской

области от 27.12.2013 № 1669-пп «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

при приѐме либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской

области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углублѐнным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения», Административного регламента предоставления услуги «Зачисление в

образовательное учреждение», ФГОС СОО, Устава МАОУ СОШ № 200, Положения о порядке

организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для

получения основного общего и среднего общего образования с углублѐнным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, в целях реализации права на

образование, формирования 10-х классов на 2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые особенности проведения индивидуального отбора в 10а

класс гуманитарного профиля МАОУ СОШ № 200 в 2020 году:

1.1. осуществлять индивидуальный отбор в 10а класс гуманитарного профиля

МАОУ СОШ № 200 в 2020 году по результатам среднего балла аттестата об

основном общем образовании, исчисляемого как среднее арифметическое

суммы итоговых отметок, без учѐта прохождения обучающимися 9-х классов

государственной итоговой аттестации по профильным предметам, в связи с

тем, что ГИА-9 в 2020 году проводится в форме промежуточной аттестации,

результаты которой признаются результатами ГИА;

1.2. преимущественным правом зачисления в 10а класс гуманитарного профиля

обладают следующие категории обучающихся:

1) победители и призѐры Всероссийских, муниципальных и региональных

олимпиад по предметам профильного обучения;

2) участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ по

предметам профильного обучения.

2. Заместителю директора Пермяковой Е.М. проинформировать обучающихся,

родителей (законных представителей) обучающихся, об особенностях проведения

индивидуального отбора в 10а класс МАОУ СОШ № 200 гуманитарного профиля в

2020 году через официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и информационный стенд МАОУ СОШ № 200 15.06.2020 г. Учителю

информатики Такмакову И.В. разместить данную информацию на официальном

сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет 15.06.2020 г.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора

Пермякову Е.М.

Директор МАОУ СОШ №        С.Ю. Шмитова

С приказом ознакомлены:

1.  Глебова Н.Н. _________________________

2.  Головнѐва Д.С. _______________________

3.  Гончаренко Г.Б. _______________________

4.  Ильиных Т.В. _______________________

5.  Кириллова М.Г. ________________________

6.  Крылова С.А. _________________________

7.  Пермякова Е.М. ________________________

8.  Москалюк И.Д. ________________________

9.  Такмаков И.В. __________________________

Исп Пермякова Е.М.